
Obsah

1. Výběr z promluv Benedikta XVI. pro mládež 
během apoštolských cest

Postavit svůj dům na skále 
Polsko - Krakov
27. května 2006........................................................................7

Vy mladí nejste jen budoucností, ale přítomností církve i lidstva 
Brazílie -  Säo Paolo
10. května 2007 .......................................................................  15

Bez obav sněte sny, které ve vás vzbuzuje Duch Svatý 
Itálie -  Loreto, vigilie
1. září 2007................................................................................28

Pokora je úkonem odvahy a vítězstvím lásky nad sobectvím 
Itálie -  Loreto, mše
2. září 2007................................................................................46

Přinášet světu evangelium vtělené, nikoli abstraktní
Itálie -  Loreto, před modlitbou Anděl Páně
2. září 2007................................................................................55
/

Křesťanské učednictví charakterizuje smysl pro úžas 
USA - New York
20. dubna 2008.........................................................................57

Proč je krásné být mladým?
Itálie -  Janov
18. května 2008.........................................................................70

228



Snažte se poznat církev
Itálie -  Brindisi
14. června 2008 .......... 75

Nikdo nemůže dát to, co sám nemá 
Itálie -  Brixen, odpovědi seminaristům
6. srpna 2008.............................................................................. 77

Hledejte to, co vám nemůže dát dnešní společnost 
Itálie -  Sardinie
7. září 2008................................................................................. 83

Počítám s vámi 
Francie -  Paříž
12. září 2008 ...............................    89

Pouze definitivní rozhodnutí neničí svobodu 
Afrika -  Angola
21. března 2009.........................................................................94

Boží láska zachraňuje 
Jordánsko -  Ammán
8. května 2009 ......................................................................... 101

Zaměřit se zejména na oblast výchovy nových generací 
Česká republika -  Praha
26. září 2009 ...........................................................................  105

s

Svatost, univerzální povolání všech pokřtěných 
Česká republika -  Stará Boleslav
28. září 2009 ...........................................................................  106

Jste nadějí církve
Česká republika -  Stará Boleslav
28. září 2009 ...........................................................................  111

229



Nemějte strach přátelit se s Kristem 
Malta -  Valetta
18. dubna 2010...................................................................... 116

Dýchat krásu vlastní účasti ve velké mozaice Kristovy církve 
Itálie -  Turín
2. května 2010.......................................................................  121

Umíte používat rozum a srdce, a to není málo!
Itálie -  Sulmona
4. července 2010...................................................................  127

Doufám, že mezi vámi jsou budoucí svati 
Velká Británie -  Londýn
17. září 2010.......................................................................... 134

Pohlédnout do svého srdce a nalézt pramen lásky 
Velká Británie -  Londýn
18. září 2010.........................................................................  139

Zárodek smyslu života klíčí v dítěti díky rodičům 
Itálie -  Palermo
3. října 2010..........................................................................  142

Žít a umožnit žít přátelství s Kristem 
Chorvatsko - Záhřeb
4. éérvna 2011.......................................................................  147
/

/

Vaše srdce je oknem otevřeným do nekonečna 
San Marino
19. června 2011..................................................................... 152

Nádherná cesta lásky 
Itálie -  Ancona
11. září 2011.........................................................................  158

230



Světlo není vnášeno do světa technickým pokrokem 
Německo -  Freiburg
24. září 2011 ..............................................................

Egoismus je nepřítel pravé radosti 
Itálie -  Milán
2. června 2012...........................................................

V odpovědi na Kristovo povolání je tajemství pokoje 
Libanon - Bkerké
15. září 2012 .............................................................

2. Papež Benedikt XVI. o mládeži

Promluva к římské kurii
22. prosince 2008 ......................... ...........................

Promluva к římské kurii
22. prosince 2011 .....................................................

Integrální pastorace mládeže
Odpověď kněžím, Castel Gandolřo
31. srpna 2006 .........................................................

Vychovávat mladé lidi ke spravedlnosti a míru
Poselství к oslavě Světového dne míru
1. ledna 2012 ............................................................

Nastupující kultury mládeže
Promluva к Papežské radě pro kulturu
7. února 2013...........................................................

170

175

183

196

205

'209

. 222

164

231


